Dat. In obsedione christianorum [Acconis] per manus Bandini, domini mar-
chionis cancellarii, septimo iovis mai.

11 Rodolfo, conte di Clermont.

vl

1192, aprile s.d., Tiro.
Corrado, marchese di Monferrato e signore di Tiro, in virtl dei servigi

resi dai Genovesi durante 1’assedio di Acri conferma al console Guglielmo
Riccio 1 privilegi precedentemente concordati a Tiro! e, con il consenso del-

I Documento datato 1190, aprile 11, Tiro.
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la moglie Isabella, concede identici privilegi in Acri, Giaffa, Ascalona e in
ogni altra citta che eventualmente conquistera, compresa la stessa Gerusa-
lemme.

Ed. in Liber iurium reipublicae Genuensis, I, in H.P.M., VII, Augustae Tau-
rinorum, 1854, doc. CCCCI, coll. 400-401.

Ed. in Codice diplomatico della repubblica di Genova dal MCLXIII al
MCLXXXX, a cura di C. ImperiaLE DI Sant’Ancero, III, Roma 1942 [F.S.1.,
89], doc. 19, pp. 47-49.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti
amen. Conradus Dei gratia Montisferrati marchio et Tyro dominus nobili viro
et strenuo Guillielmo Ricio Ianuensi consuli eiusdemque civitatis comuni in
perpetuum. Decet unumquemque et precipue magis congruit et convenit prin-
cipi rectori seu iurisdictionem ac potestatem habenti ut digna pro meritis de-
beat rependere beneficia et presertim cum de impenso obsequio universitati de-
betur, nam plurimum valent universi quam singuli. Recolentes igitur quam ma-
gnifice, quam laudabiliter, civitas lanuensis pro liberatione orientalis regionis
ab antiquis retro temporibus pugnaverit, et in quanta sanguinis effusione pristi-
ne libertati restituere curaverit, oculata etiam fide conoscentes probitatem eo-
rumdem civium qui in principio captivitatis regni Therusalem virtliter illud mo-
dicum cristianorum quod supererat de faucibus paganorum eripere et defendere
studuerint, quam etiam magnifice in obsidione Acconis ipsi, tamquam veri Ma-
chabei, castello, machinis, militibus, peditus, balistariis, sagittariis se habue-
rint, mari terraque laboraverint, ab ipso omnium honorum remuneratore et
principibus ac fidelibus Cristi potissimum credimus eos debere commendari
et remunerari. Ideoque trado in perpetuum tam per me quam per successores
meos, de voluntate etiam et assensu Hysabelle uxoris mee, olim regis Amalrici
filie, dono atque concedo tibi Guillelme Ricio Ianuensium consul in Syria, et
per te, comuni civitatis Ianue per hanc presentem paginam confirmo universis
lanuensibus vel Ianuensibus dictis in civitate Acconis curiam et rugam cum
omni iure et utilitate prout unquam eas habuistis et tenuistis. Iterum dono atque
concedo et trado iamdicto comuni quicquid unquam extra Acconem in eius
pertinentiis habuit et tenuit. Item dono atque concedo et trado ad habendum
In perpetuum eidem comuni Janue tertiam partem introitus cathene Acconis.
Item concedo dono et trado omnibus Ianuensibus et Ianuensibus dictis Acco-
nem, libertatem ingrediendi et egrediendi per mare seu per terram, et emendi
atque venendi in fundico et cathena et per totam civitatem absque ullo redditu.
Item dono atque concedo et trado prefato comuni Ianue eamdem curiam et li-
bertatem ingrediendi et egrediendi per mare seu per terram et emendi et venen-
di in Toppem et Ascalonam et Ierusalem, quam in Tyro et in Accone habent.
Iterum dono et concedo atque trado sepe dicto comuni in eamdem Ioppem,
Ascalonam et Jerusalem, domum, balneum et furnum ad habendum in perpe-
tuum, et ut supra dominicum Sepulcrum litteras aureas quas olim habuit restau-
ret si voluerit. Preterea dono atque concedo et trado prelibato comuni Ianue
eamdem curiam et libertatem in omnem terram quam de cetero, Deo largiente,
adquisiero ad habendum et tenendum in perpetuum quam in Acconem et Ty-
rum habent. Ut autem hoc factum signum firmitatis et robur stabilitatis opti-
neat, hanc paginam scribi precepi et sigillo meo plumbeo muniri. Huius quo-
que rei sunt testes: dominus Balianus de Ybelino, dominus Raynaldus Sydonis,
dominus Gualterius Durus, marescalcus. lanuensium: Hengo domine Galiane,
Ansaldus Guarachus, Symon Bufferius, Arlotus Vicecomes, Rollandus Picius,
Guillielmus Bechus Rubeus.

Datum Tyri. Anno Dominice incarnationis millesimo centesimo LXXXXII,
indictione X, mense aprilis, per manum magistri Oddonis pretaxati domini
marchionis notarii.

VI

1202 c., Chivasso.

Bonifacio I, marchese di Monferrato, dona 10 lire di denari secusini alla cer-
tosa di Monte Benedetto in occasione di un suo viaggio in oltremare.

Ed. in F.S. Provana o1 CoLLEgNo, Notizie e documenti d’alcune certose del
piemonte, in ‘‘Miscellanea di Storia italiana’’, 32 (1895), 3 serie, doc. XL VIII,
pp. 211-212.

Ed. in M. Bosco, Cartario della certosa di Losa e Monte Benedetto dal 1189
al 1252, Torino 1974 [B.S.S., CLXXXV], doc. 29, pp. 54-55.

Anno dominice et cetera. Coram testibus infrascriptis dominus Bonefacius
marchio Montisferrati pro remedio anime sue perentumque suorum et filii
sui fecit donationem et offersionem Deo et beate Marie in manu Bernardi Bo-
nardi conversi sancte mansionis et religionis de Cartusia, et ad ... em! ipsius
sancte mansionis nominative de libris X denariorum secusinorum de XIV li-
bris, quas ipse marchio habebat et exigebat in burgo Clivasii ad unumquodque
festum sancti Eusebii in predicto; quas vero libras X predictas predicti heremi-
te ipsius sancte mansionis de cetero habeant et exigant ad unumquodque fe-
stum sancti Eusebii in predicto censu Clivasxii?, tam diu habeant et exigant
usque in reversionem transmarini peregrinacionis et itineris tunc ipse marchio
arripiebat. Et post vero sue reversionis® habeant illas semper tam diu quam diu
ipse marchio collocet et statuat in alia partes illas X libras. Ita habeant et exi-
gant ipsi heremite ipsas X libras nomine offersionis usque in perpetuum, quia
sic placuit bone voluntati predicti marchionis. Titulus istius offersionis et do-
nacionis sint inter vivos, et hoc breve offersionis et donacionis iussit predictus
marchio fieri in eodem Clivasio, in palacio Ottonis de Grafagno, ubi fuerunt
testes: Anricus de Briuno, Pontius Vercellinus et eius frater Umbertus, Anricus
Detum, Willelmus Axa, Iohannes Bigot et alii satis eiusdem burgi.

Ego Petrus notarius sacri palacii fui et interfui et amonicione predicti mar-
chionis instrumentum ipsius offersionis et testamenti tradidi et scripsi.

1 Sono illeggibili quattro lettere.
2 Sono illeggibili quattro lettere.
3 Sic.

IX

1203, aprile s.d., s.L.

Bonifacio I, marchese di Monferrato, scrive a Innocenzo III per giustificare
il proprio silenzio circa la bolla di scomunica per i fatti di Zara.

Ed. in O. Ravynarpy, Annales Ecclesiastici (...), I, Lucae 1747-56, p. 153, VI,
an. 1203.